



## J R. DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ:17.699.227/0001-70  
Rua: Av. Tico Gomes. 60  
Loja 03 Centro - Itapajé - Ce  
Fone: (85) 99253.8101/99828.7954  
E-mail: graficapiplanetarte@hotmail.com



À **ITAPAJÉ - CE 04 DE ABRIL DE 2018**  
**Prefeitura Municipal de Apuarés**  
**LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.03.06.05-PP-ADM**

JR DE ARAUJO LOBATO NETO - ME  
AV TICO GOMES Nº60  
CENTRO - CIDADE: ITAPAJÉ - CE - CEP:62.600-000  
CNPJ: 17.699.227/0001-70  
Insc. Estadual: 06.503.332-9  
Banco Bradesco Ag: 0719-6; Cc: 0013946-7

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2018.03.06.05-PP-ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que Influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

### LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)	
1.1	<b>BOLA DE VÔLEI 7.0 - OFICIAL</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VÔLEI MATRIZADA COM 18 GOMOS. ACABAMENTO EM MICROFIBRAS E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL LUBRIFICADO COM DIÂMETRO APROXIMADO: 260 A 280, BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLLEY (CBV) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLLEY (FIV) IDEAL PARA JOGOS EM QUADRA. COM GARANTIA DO FORNECEDOR: 24 MESES.	UNID	40	PENALTY	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
1.2	<b>BOLA DE VÔLEI - 5500</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PU E MATRIZADA PESO 260 280 G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 65-67CM; BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLLEY (CBV). APROVADA E OFICIAL DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLLEY (FIV) IDEAL PARA JOGOS EM QUADRA. COM GARANTIA DE FORNECEDOR - 24 MESES.	UNID	40	PENALTY	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais

1.3	<b>BOLA DE VÔLEI - 3600</b> ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATRIZADA 18 GOMOS - CIRCUNFERÊNCIA: 65 -67 CM -PESO 260-280G - CÂMERA AIRBILITY (FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	PENALTY	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
1.4	<b>BOLA DE BASQUETE - MASCULINO - OFICIAL 7.6</b> ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MASCULINO MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRAS PU, BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA). BOLA COM SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB) DIÂMETRO: 75-78; COM PESO: 600-650G; CÂMARA: AIRBILITY; CONSTRUÇÃO MATRIZADA. MATERIAL: MICROFIBRA; MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	20	PENALTY	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
1.5	<b>BOLA DE BASQUETE - UNISSEX</b> ESPECIFICAÇÕES BOLA DE BASQUETE INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: 100% BORRACHA, MATRIZADA - CIRCUNFERÊNCIA: 70 CM - PESO: 600G. MIOLO REMOVÍVEL CÂMARA AIRBILITY.	UNID	30	SPORTIC	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
1.6	<b>BOLA DE BASQUETE FEMININO OFICIAL 6.5</b> ESPECIFICAÇÕES: BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININO, POSSUI O SELO DA CBB E QUALIDADE E PADRÃO INTERNACIONAL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATRIZADA -ALTA PERFORMANCE MICROFIBRA DE PU - CIRCUNFERÊNCIA: 72 - 74 CM- PESO: 510 - 565G- CÂMERA AIRBILITY; GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	20	PENALTY	R\$	100,00	cem reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
1.7	<b>BOLA DE FUTSAL - MASCULINO 500 - OFICIAL</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL VULCANIZADA 8 GOMOS. CONFECCIONADA EM PU. TERMOTEC. DIÂMETRO: 61-64CM, PESO: 410-440G. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	40	PENALTY	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	5.200,00	cinco mil, duzentos reais
1.8	<b>BOLA DE FUTSAL - MASCULINO</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL COM COSTURA, 12 GOMOS. CONFECCIONADA EM MICRO POWER, DIÂMETRO: 61-64CM. PESO 410-440, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	200	TRAINER	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
1.9	<b>BOLA DE FUTSAL - FEMININO - OFICIAL</b> VULCANIZADA 8 GOMOS, TERMOTEC. CONFECCIONADA EM PU. DIÂMETRO - 61-64 CM. PESO: 410-440G. CÂMARA AIRBILITY. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PESO DO PRODUTO: 341 G COSTURA: SEM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA: 54 CM.	UNID	20	PENALTY	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
1.10	<b>BOLA DE FUTSAL - FEMININO</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTSAL COM COSTURA, 12 GOMOS. CONFECCIONADA EM MICROFIBRAS OU PVC. DIÂMETRO: 54CM. PESO: 341G. CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	40	TRAINER	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais



*mm*

1.11	<b>BOLA DE FUTSAL - SUB 15 400.</b> ESPECIFICAÇÕES: ALTA DURABILIDADE - MAIOR PRECISÃO - GRANDE MACIEZ - TERMOTEC - PU-12 GOMOS PU- CIRCUNFERÊNCIA: 61 - 64 CM- PESO: 410 - 440G- CÂMERA AIRBILITY (FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO: COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA O MIOLO É AUTOLUBRIFICADO, REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO GARANTIA DO FORNECEDOR; CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	40	PENALTY	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
1.12	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - OFICIAL</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL PRO CAMPO, COM TECNOLOGIA TERMOTEC, QUE TORNA A BOLA IMPERMEÁVEL MAIS MACIA E COM TRAJETÓRIA PRECISA, COM 11 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATÉRIA-PRIMA EXCLUSIVA NEO GEL QUE PROPORCIONA MAIOR MACIEZ E ABSORÇÃO DE IMPACTOS, TESTADA E APROVADA PELA FIFA E PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, COMPOSIÇÃO EM PU ULTRA 100%, PESO APROXIMADAMENTE 420G-445G, CIRCUNFERÊNCIA 68CM, GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E ORIGEM NACIONAL OU SIMILAR.	UNID	20	PENALTY	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
1.13	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - TREINO</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, CIRCUNFERÊNCIA 68,70CM; PESO: 450G; MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	400	STADIUM	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
1.14	<b>BOLA DE HAND BALL - MASCULINO</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA HANDEBOL H1L EM PU, ULTRA GRIP 32 GOMOS, COSTURADA, LÁTEX E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY APROVADA PELA IHF BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) CIRCUNFERÊNCIA 49-51 CM, 230-270G.	UNID	20	PENALTY	R\$	100,00	cem reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
1.15	<b>BOLA DE HAND BALL - FEMININO</b> ESPECIFICAÇÕES: BOLA HANDEBOL H2L EM PU, ULTRA GRIP 32 GOMOS, COSTURADA LÁTEX E MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY APROVADA PELA IHF BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) CIRCUNFERÊNCIA DIÂMETRO: 54CM A 65CM PESO 325-400G.	UNID	20	PENALTY	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	2.200,00	dois mil, duzentos reais
1.16	<b>BOLA DE FUTVÓLEI</b> ESPECIFICAÇÕES: BOLA DE FUTVÓLEI PRÓ - PU ULTRA 100% - 8 GOMOS TERMOTEC CÂMARA BUTIL E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL MATÉRIA PRIMA NEO GEL CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 69 E PESO APROXIMADO: 420 - 450G.	UNID	12	PENALTY	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
1.17	<b>BOLA BEACH HANDEBOL, MASCULINO</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL - COM 32 GOMOS MATRIZADOS, MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, CÂMARA DE LÁTEX, TOQUE SUPER SUAVE, COM UMA CAMADA DE ESPUMA ADICIONAL (APROVADA PELA IHF E CBHB) PESO OFICIAL 410 - 450G, TAMANHO 53 CM DE DIÂMETRO, COMPOSIÇÃO- POLIURETANO; COSTURA COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 67 CM.	UNID	10	PENALTY	R\$	91,00	noventa e um reais	R\$	910,00	novecientos e dez reais



*Am*



1.18	BOLA BEACH HANDEBOL FEMININO ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE BEACH HANDBALL COM 32 GOMOS MATRIZADOS, MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL CÂMARA DE LÁTEX. TOQUE SUPER SUAVE. COM UMA CAMADA DE ESPUMA ADICIONAL (APROVADA PELA IHF E CBHB). PESO OFICIAL - 325-400G. TAMANHO: 53 CM DE DIÂMETRO COMPOSIÇÃO: POLIURETANO; COSTURA. COM COSTURA; CIRCUNFERÊNCIA: 67 CM.	UNID	10	PENALTY	R\$	98,00	noventa e oito reais			
1.19	BOLA DE MEDICINEBOL 1KG ESPECIFICAÇÕES: BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA 49 A 52 CM - 32 GOMOS - MATERIAL SINTÉTICO PVC TEXTURA - PRESSÃO: 6LBS - CÂMARA AIRFLAX (LÁTEX NATURAL - BIODEGRADÁVEL) MIOLO SUBSTITUÍVEL.	UNID	8	MERCUR	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
1.20	BOLA DE MEDICINEBOL 2KG ESPECIFICAÇÕES: BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA: 49 A 52 CM - 32 GOMOS - MATERIAL SINTÉTICO PVC TEXTURA - PRESSÃO: 6 LBS - CÂMARA AIRFLEX (LÁTEX NATURAL - BIODEGRADÁVEL) - MIOLO SUBSTITUÍVEL.	UNID	8	MERCUR	R\$	90,00	noventa reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
1.21	BOLA DE MEDICINEBOL 3KG ESPECIFICAÇÕES: BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA: 49 A 52 CM - 32 GOMOS MATERIAL SINTÉTICO PVC TEXTURA - PRESSÃO: 6 LBS - CÂMARA AIRFLEX (LÁTEX NATURAL - BIODEGRADÁVEL) MIOLO SUBSTITUÍVEL.	UNID	8	MERCUR	R\$	100,00	cem reais	R\$	800,00	oitocentos reais
1.22	BOLA DE MEDICINEBOL 4KG ESPECIFICAÇÕES: BOLA DE USO FISIOTERÁPICO E PARA TREINAMENTOS ESPECÍFICOS, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. CIRCUNFERÊNCIA: 49 A 52 CM - 32 GOMOS - MATERIAL SINTÉTICO PVC TEXTURA - PRESSÃO: 6 LBS - CÂMARA AIRFLEX (LÁTEX NATURAL - BIODEGRADÁVEL) - MIOLO SUBSTITUÍVEL.	UNID	8	MERCUR	R\$	100,00	cem reais	R\$	800,00	oitocentos reais
	<b>Valor total do lote R\$</b>							R\$	<b>68.000,00</b>	<b>sessenta e oito mil reais</b>



**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)			
2.1	REDE DE VÔLEI ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA 1,00X9,50M, REDE CONFECCIONADA COM FIO 1,5 MM DE ESPESURA. 100% POLIETILENO (VIRGEM DE ALTA DENSIDADE), MALHA DE 14X14CM, 02 FAIXAS 100% ALGODÃO, COM FIO GUIA DENTRO DA FAIXA SUPERIOR PARA PASSAR CABO DE AÇO. FAIXAS SUPERIOR E INFERIOR COM 5CM DE LARGURA.	UNID	20	FANGUÊ	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	1.600,00	um mil, seiscentos reais

2.2	<b>REDE DE CAMPO</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA, MATERIAL - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); ESPESSURA DO FIO: 4MM; 4MM; DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2.5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA.	PAR	60	PANGUÊ	R\$	124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$	7.480,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
2.3	<b>REDE DE CAMPO</b> ESPECIFICAÇÃO: PAR DE REDES PARA FUTEBOL DE CAMPO MALHA TRANÇADA DE 12X12 CM. NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE. TAMANHO DO FIO: 2MM. COMPOSIÇÃO EM SEDA DE ALTA DENSIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS (LxAXP): 730X2.50X2M.	PAR	20	PANGUÊ	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$	2.880,00	cinco mil, oitocentos reais
2.4	<b>REDE DE QUADRA</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA; MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V); DIMENSÕES: 3.2M NA LARGURA, 2.1M DE ALTURA. 1M DE RECUO INFERIOR E 0,6M DE RECUO SUPERIOR; ESPESSURA DO FIO: 4MM; COR: BRANCA.	PAR	40	PANGUÊ	R\$	187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$	7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
2.5	<b>REDE DE QUADRA</b> ESPECIFICAÇÃO: PAR DE REDES PARA ESPORTES DE SALÃO. MALHA TRANÇADA DE 12X12 CM. NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE. TAMANHO DO FIO: 4MM COMPOSIÇÃO EM SEDA DE ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 3.20X2.10X1M.	PAR	12	PANGUÊ	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2.6	<b>REDE PARA ALAMBRADO</b> ESPECIFICAÇÃO: MALHA TRANÇADA DE 12X12 CM. NÓS CERRADOS QUE EVITAM O DESGASTE. TAMANHO DO FIO: 3MM. COMPOSIÇÃO EM SEDA DE ALTA DENSIDADE.	M²	2000	PANGUÊ	R\$	12,20	doze reais e vinte centavos	R\$	24.400,00	vinte e quatro mil, quatrocentos reais
<b>Valor total do lote R\$</b>								<b>R\$</b>	<b>49.600,00</b>	<b>quarenta e nove mil, seiscentos reais</b>



**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)			
3.1	<b>MEDALHAS</b> ESPECIFICAÇÃO: FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK (ZINCO, ALUMÍNIO, MAGNÊSIO E COBRE). COM FITA LARGURA: 30MM. PERSONALIZADA E COM COBERTURA ACRÍLICO EM FORMATO RETANGULAR. MEDINDO 3CM POR 5CM COM 3MM DE ESPESSURA.	UNID	600	ALUPLAC	R\$	11,00	onze reais	R\$	6.600,00	seis mil, seiscentos reais
3.2	<b>TROFÉU</b> , ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO NA COR DOURADO.	UNID	200	J'BS	R\$	61,00	sessenta e um reais	R\$	12.200,00	doze mil, duzentos reais
3.3	<b>TROFÉU</b> , ESPECIFICAÇÕES: TROFÉU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO NA COR DOURADO TAMANHO 25CM.	UNID	200	J'BS	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
<b>Valor total do lote R\$</b>								<b>R\$</b>	<b>26.800,00</b>	<b>vinte e seis mil, oitocentos reais</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)	
------	-----------	-----	--------	-------	-------------	--	-------------------	--

*Handwritten signature*

4.1	UNIFORME FUTEBOL CAMPO ESPECIFICAÇÕES: PERSONALIZADO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPLETO (CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO) 18 UNIDADES PARA ATLETAS DE LINHA E 2 UNIDADES PARA GOLEIROS CAMISAS EM POLIÉSTER COM NÚMERO NAS COSTAS E CALÇÃO COM NÚMERO NA FRENTE, TODOS CONTENDO LOGOMARCA DO MUNICÍPIO (CONJUNTO COM 20 UNIFORMES COMPLETOS).	CONJUNTO	60	VERÃO VIVO	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais	R\$	41.400,00	quarenta e um mil, quatrocentos reais
4.2	UNIFORME FUTSAL MASCULINO ESPECIFICAÇÕES: PERSONALIZADO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPLETO (CAMISAS, CALÇÕES E MEIÃO) 12 UNIDADES PARA ATLETAS DE LINHA E 2 UNIDADES PARA GOLEIROS CAMISAS EM POLIÉSTER COM NÚMERO NA FRENTE E NAS COSTAS E CALÇÃO COM NÚMERO NA FRENTE, TODOS CONTENDO LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. (CONJUNTO CONTENDO 14 UNIFORMES COMPLETOS).	CONJUNTO	20	VERÃO VIVO	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$	11.000,00	onze mil reais
4.3	UNIFORME FUTSAL FEMININO ESPECIFICAÇÕES: PERSONALIZADO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPLETO (CAMISAS, CALÇÕES E MEIÃO) 12 UNIDADES PARA ATLETAS DE LINHA E 2 UNIDADES PARA GOLEIROS CAMISAS EM POLIÉSTER COM NÚMERO NA FRENTE E NAS COSTAS E CALÇÃO COM NÚMERO NA FRENTE, TODOS CONTENDO LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. (CONJUNTO CONTENDO 14 UNIFORMES COMPLETOS).	CONJUNTO	10	VERÃO VIVO	R\$	453,00	quatrocentos e cinquenta e três reais	R\$	4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
4.4	COLETE PERSONALIZADO ESPECIFICAÇÃO: COLETE INDICADO PARA JOGO. GOLA CARECA, MANGA REGATA, 100% POLIÉSTER, NUMERADO E CORES VARIADAS. (CONJUNTO COM 12 COLETES).	CONJUNTO	40	VERÃO VIVO	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	R\$	4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4.5	UNIFORME DE ARBITRAGEM - ESPECIFICAÇÕES: TRIO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: TRIO COMPLETO (3 CAMISAS, 3 CALÇÕES E 3 MEIÕES). CAMISA: GOLA CARECA, MANGA CURTA, MATERIAL 100% POLIÉSTER; CALÇÃO: USO, 100% POLIÉSTER; MEIÃO: INDICADO PARA JOGO, MATERIAL POLIAMIDA, CORES VARIADAS. (CONJUNTO COM 03 UNIFORMES COMPLETOS).	CONJUNTO	8	VERÃO VIVO	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
	<b>Valor total do lote R\$</b>							R\$	<b>62.690,00</b>	<b>sessenta e dois mil, seiscentos e noventa reais</b>



**LÔTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)			
5.1	BANDEIRINHA DE ARBITRAGEM ESPECIFICAÇÕES: BANDEIRINHA DE FUTEBOL, QUADRICULADA FLUORESCENTE COM BASTÃO DE ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO: TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFEÇÃO DA BANDEIRA MEDIDAS: 40 CM X 40 CM. COR: LARANJA E AMARELO.	PAR	20	PANGUÊ	R\$	71,00	setenta e um reais	R\$	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
5.2	CARTÃO DE ARBITRAGEM ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 2 AMARELOS E 3 VERMELHOS, CONFECCIONADO EM PVC, DIMENSÕES APROXIMADAS: 07,5 X 113 CM (LXA).	KIT	20	PANGUÊ	R\$	9,00	nove reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais



5.3	<b>APITO DE ARBITRAGEM</b> ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RÍGIDO, BOCAL EM SILICONE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 2X3 CM; COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UNID	20	PENALTY	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
5.4	<b>PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO</b> ESPECIFICAÇÕES: PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO DUPLO POSSUI O SISTEMA DIGITOK DE DUPLA FACE COM OS NÚMEROS NAS CORES LARANJA E VERDE LIMÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 78 CM (AXL). GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	4	VOLLO	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
5.5	<b>CRONÔMETRO DIGITAL</b> ESPECIFICAÇÕES: GÊNERO UNISSEX; FUNÇÕES: DESPERTADOR, COM CRONÔMETRO, HORA, ALARME; COMPOSIÇÃO: CAIXA DE PLÁSTICO ABS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7.5X6.5X2.5 (LXAXP) CM. COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UNID	20	VOLLO	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
5.6	<b>PLACAR DE MESA</b> ESPECIFICAÇÃO: PLACAR PVC RÍGIDO; MARCAÇÃO 7 SETS E 31 PONTOS, COMPOSIÇÃO: PVC; PESO APROXIMADO DO PRODUTO 960G; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: ALT(CM) 3,00 X LARG (CM) 21,00 X COMP (CM) 38,00 COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UNID	10	VOLLO	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
5.7	<b>PRANCHETA TÉCNICO</b> ESPECIFICAÇÕES: A PRANCHETA / PASTA MAGNÉTICA KIEF / ZONA LIVRE DE FUTEBOL DE CAMPO POSSUI DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES NUMA MESMA PRANCHETA E UMA CANETA COM SISTEMA DE LIMPEZA SECO DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 CM X 36 CM (LARGURA X ALTURA).	UNID	20	ZONA LIVRE	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
5.8	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE 5.0 LITROS; COR: AZUL OU VERMELHO; ALTURA: 30,00 CM; LARGURA: 17,50 CM; PROFUNDIDADE: 17,50 CM.	UNID	10	TERMOLAR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5.9	<b>MINI CONE DE AGILIDADE</b> ESPECIFICAÇÕES: MINI CONE DE AGILIDADE INDICAÇÃO: FITNESS DESCRIÇÃO INDICADO PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E EXPLOSAO. ACESSÓRIO UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES.	UNID	40	KIKOS	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
5.10	<b>CONE - 20 CENTÍMETROS</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC NAS CORES LARANJA COM BRANCO.	UNID	40	PLASTIC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
5.11	<b>CONE - 30 CENTÍMETROS</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC NAS CORES LARANJA COM BRANCO	UNID	60	PLASTIC	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
5.12	<b>CONE - 60 CENTÍMETROS</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC NAS CORES LARANJA COM BRANCO	UNID	60	PLASTIC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
5.13	<b>KIMONOS</b> ESPECIFICAÇÕES: KIMONOS TIPO JIU-JITSU, FEITOS DE TECIDOS TRANCADO MAIS LEVE E 100% ALGODÃO. DE 450 GRAMAS MEDIDAS OFICIAIS DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JIU JITSU, CBJJ. ACOMPANHA CALÇA COM REFORÇO NOS JOELHOS PARA DESENVOLVURA DOS MOVIMENTOS E PROTEÇÃO NECESSÁRIA PARA A PRÁTICA DO ESPORTE-CONTEUDO 1 BLUSÃO E 1 CALÇA EM SARIJA DE ALTA DURABILIDADE REFORÇADA.	UNID	100	IMPACTO ESPORTE	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais

*Assinatura*

5.14	MEIÃO: ESPECIFICAÇÕES ELÁSTICO ESPECIAL NO PUNHO CALCANHAR VERDADEIRO, POLIAMIDA ESPECIAL ELÁSTICO NO TORNOZELO, PÉ VANIZADO COM ALGODÃO. COMPOSIÇÃO 49% POLIAMIDA 35% ALGODÃO, 11% POLIESTER ELASTODIE.	PAR	200	STADIUM	R\$ 12,00	doze reais		dois mil, quatrocentos reais
5.15	COLCHONETE ESPECIFICAÇÕES: COLCHONETE DE ESPUMA D23 - 95CM X 55CM X 3CM ATÓXICO E LAVÁVEL COMPOSIÇÃO: ESPUMA / PVC / PU. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	40	PANGUÊ	R\$ 60,00	sessenta reais		dois mil, quatrocentos reais
5.16	FITA PARA MARCAÇÃO - VÔLEI DE PRAIA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PVC; CONTENDO FIXADORES DE FERRO; DIMENSÕES: 8 X 16 MTS; COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UNID	8	PANGUÊ	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais
5.17	FITA PARA MARCAÇÃO-FUTEBOL DE AREIA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PVC; CONTENDO FIXADORES DE FERRO. DIMENSÕES: 27 X 38 MTS; COM GARANTIA DO FABRICANTE.	UNID	8	PANGUÊ	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
Valor total do lote R\$							R\$ 46.426,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais



LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)	
6.1	TENIS FUTSAL ESPECIFICAÇÕES: ESTILO: FUTSAL, CABEDAL (PARTE SUPERIOR EXTERNA): EM MATERIAL SINTÉTICO SOLADO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA LINGUETA: FINA E FLEXÍVEL PALMILHA: EVA FORRADA E REMOVÍVEL, AJUSTE: CADARÇO SIMÉTRICO PORRO TÊXTIL INTERNO COM REFORÇO ACOLCHOADO PESO APROXIMADO: 250 G GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PAR	600	OXN	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 51.600,00	cinquenta e um mil, seiscentos reais
	CHUTEIRAS ESPECIFICAÇÕES: CABEDAL: EM MATERIAL SINTÉTICO SOLADO; EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA LINGUETA: FINA E FLEXÍVEL PALMILHA: EVA FORRADA E REMOVÍVEL, AJUSTE: CADARÇO SIMÉTRICO PORRO: INTERNO COM REFORÇO ACOLCHOADO PESO APROXIMADO: 250 G GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO TIPO: CAMPOTRAVA: TRAVA FIXA SOLADO: BORRACHA COSTURADO.	PAR	1000	MADRY	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 49.800,00	quarenta e nove mil, oitocentos reais
Valor total do lote R\$							R\$ 101.400,00	cento e um mil, quatrocentos reais

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL (R\$)	
7.1	BOLAS DE TENIS DE MESA ESPECIFICAÇÕES: BOLA TÊNIS MESA DE ABS BRANCA - TIPO: TÊNIS DE MESA - CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: INDICADA PARA JOGADORES INTERMEDIÁRIOS./ SEGUER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES DE TÊNIS DE MESA COMPOSIÇÃO: FIBRA DE ACETATO - PESO DO PRODUTO: 3G.	UNID	400	VOLLO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais



7.2	MESA DE PING PONG ESPECIFICAÇÕES: MESA DE PING PONG/TÊNIS DE MESA - 12 MM CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. SUPORTE E REDE NÃO INCLUSOS COMPOSIÇÃO: MDP PESO DO PRODUTO. 68 KG.	UNID	10	PROCOPIO	R\$	390,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 5.900,00	cinco mil, novecentos reais
7.3	RAQUETES ESPECIFICAÇÕES: RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA MODELO PROFISSIONAL V.1.1 V SERIES PENHOLDER CN - ESTILO TIPO DE EMPUNHADURA: CLASSICA DENSIDADE DA LÂMINA: ALTA ESPESSURA DA LÂMINA: 05.00 MILÍMETROS COMPRIMENTO MÁXIMO: 26.00 CENTÍMETROS LARGURA MÁXIMA: 15.30 CENTÍMETROS PESO APROXIMADO: 87 GRAMAS.	UNID	60	SUNFLEX	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
Valor total do lote R\$								R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais



1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de

**R\$ 363.796,00 trezentos e sessenta e tres mil setcentos e noventa e seis reais**

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

*Antônio de Araújo Lobato Neto*

JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO LOBATO NETO

CPF: 049.285.343-60

JR DE ARAÚJO LOBATO NETO ME  
 CNPJ: 17.629.827/0001-70  
 Av. The Sunna, 60, Loja 03, Centr.  
 CEP: 82.809-000 Itapajé-CE